СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЫШЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области
шестого созыва

 Р Е Ш Е Н И Е
Сорок шестой сессии
с. Мышланка

От  21.06.2024                                                                                                    № 167

[bookmark: _Hlk36554926]О внесении изменений в решение Совета депутатов Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.09.2021 года № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 27.09.2021 года № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
1.1.1. В приложении № 3 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» изложить в следующей редакции:
«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	наличие у Контролируемого лица вступившего в законную силу в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска постановления о назначении административного наказания за совершение административного правонарушения, связанного с нарушением
обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности
	0
	>1 шт.

	Наличие у Контролируемого лица в течение последних трех лет на дату принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска предписания, не исполненного в срок, установленный предписанием, выданным по факту несоблюдения обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении контролируемой деятельности
	1-2
	>2 шт.

	Наличие у Контролируемого лица  в течение последних пяти лет на дату принятия решения об отнесении его деятельности к категории риска предписания, выданного по итогам проведения плановой или внеплановой проверки по факту выявленных нарушений за несоблюдение обязательных требований,  подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении  контролируемой деятельности
	1-3
	>3 шт.

».
1. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Мышланского сельсовета «Мышланский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Мышланского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов			Глава Мышланского сельсовета Мышланского сельсовета				Сузунского района
Сузунского района           	                              Новосибирской области Новосибирской области
_________________ А.В. Иконников                	__________________  В.С. Титов